БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

Октябрьский -каланы АДМИНИСТРАЦИЯ

452600, Октябрьский калапы,

кала округы
ХАКИМИЭТЕ

Чапаев урамы, 23

городского округа
город Октябрьский

452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» 2021 й. № 2021 г.

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения

на пересадку деревьев и кустарршков» в городском округе город Октябрьский
Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации

городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан от 01 апреля 2019 года № 1316

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от
24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской
Федерации», Уставом городского округа город Октябрьский Республики
Башкортостан, постановлением администрации от 31 октября 2019 года №4664 «О
разработке и утверждении административных регламентов осуществления
муниципального контроля и административных регламентов предоставления
муниципальных услуг»

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку
деревьев и кустарников» в городском округе город Октябрьский Республики
Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан от 01 апреля 2019 года № 1316,
следующие изменения:

в пункте 2.22:
а) абзац третий изложить в следующей редакции:
«Для парковки специальных автотранспортных средств инвалидов на стоянке

(парковке) выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной
парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I , I I групп, а также
инвалидами I I I группы в порядке, установленном Правительством Российской
Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-
инвалидов. На указанных транспортных средствах должен быть установлен

ПОСТАНОВЛЯЮ:

опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах
должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов. Указанные места для
парковки не должны занимать иные транспортные средства.»;

б) абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:
«допуск собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее

специальное обучение на объекты (здание, помещение), в которых предоставляются
услуги;».

2. Настоящее постановление обнародовать в читальном зале архивного отдела
администрации, разместить на официальном сайте городского округа Октябрьский
Республики Башкортостан (у/ут. октаёт .ш) , а также в сети «Интернет» на Едином
портале государственных и муниципальных услуг.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя главы администрации И.М. Нафикова.

М.А. Черкашнев